



Medical Danmark A/S

CVR-nummer 21 03 76 48

Årsrapport 2023

Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024

Lars Laursen
Dirigent

Medical Danmark A/S, Industribuen 24, 5592 Ejby, Fyn
Telefon 65 93 80 18 – www.medical.dk



Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter til årsregnskabet	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Medical Danmark A/S Industribuen 24 5592 Ejby, Fyn Hjemstedskommune: Middelfart
Bestyrelse	Alex Buendia, formand Lars Laursen Søren Kjeldsen Andersen
Direktion	Lars Laursen
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Handelsbanken Klampenborgvej 221, 1 2800 Lyngby
Stiftelsesdato	30. juni 1998
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Bruttofortjeneste	22.393	18.746	18.648	16.732	13.916
Resultat af primær drift	6.252	3.086	3.933	4.098	1.293
Finansielle poster, netto	39	-6	-9	-11	-10
Ordinært resultat før skat	6.291	3.080	3.924	4.087	1.282
Årets resultat	4.920	2.862	2.655	3.148	992
Anlægsaktiver	2.491	3.397	5.709	6.072	4.092
Omsætningsaktiver	13.567	9.314	8.155	7.890	7.264
Aktiver i alt	16.058	12.710	13.684	13.962	11.356
Selskabskapital	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000
Egenkapital	9.046	6.625	6.264	6.108	3.960
Hensættelser	0	0	924	798	317
Langfristet gæld	0	0	0	0	0
Kortfristet gæld	7.012	6.085	6.676	7.055	7.079
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	39	24	29	29	11
Likviditetsgrad	193	153	122	114	103
Soliditetsgrad	56	52	46	44	35
Forrentning af egenkapitalen	63	44	43	63	22
Antal medarbejdere	20	19	18	18	18

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er salg og udlejning af medicinske luftarter og udstyr til lungepatienter i eget hjem.

De seneste år har en ny introduceret webshop, til både private og erhverv, bidraget til forretningen, både omsætning og indtjening. Der sælges bl.a. medicinsk- og genoplivnings udstyr.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på kr. 4.920.258 imod et underskud på kr. 2.861.967 i regnskabsåret 2022. Det opnåede resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet forventer, at næste år vil give et tilfredsstillende resultat.

Balance 31. december 2023

Aktiver

Note	2023	2022
Indretning af lejede lokaler	72.702	67.044
Tekniske anlæg og maskiner	2.280.146	3.194.956
6 Materielle anlægsaktiver	2.352.848	3.262.000
Deposita	137.959	134.555
7 Finansielle anlægsaktiver	137.959	134.555
Anlægsaktiver	2.490.806	3.396.555
Færdigvarer og handelsvarer	2.824.388	2.447.365
Varebeholdninger	2.824.388	2.447.365
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.952.442	6.499.621
Andre tilgodehavender	17.468	2.189
8 Udskudt skatteaktiv	70.257	56.387
Periodeafgrænsningsposter	303.315	305.069
Tilgodehavender	7.343.482	6.863.266
Likvide beholdninger	3.399.030	3.104
Omsætningsaktiver	13.566.899	9.313.735
Aktiver i alt	16.057.705	12.710.289

Balance 31. december 2023

Passiver

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	3.045.751	2.125.494
Foreslået udbytte	4.000.000	2.500.000
Egenkapital	9.045.751	6.625.494
8 Hensættelser til udskudt skat	0	0
Hensatte forpligtelser	0	0
Bankgæld	0	122.427
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.358.585	1.657.568
5 Skyldig selskabsskat	1.384.416	1.198.912
Leverandører af varer og tjenesteydelser	586.110	1.236.984
Anden gæld	3.682.843	1.868.905
Kortfristet gæld	7.011.954	6.084.796
Gæld i alt	7.011.954	6.084.796
Passiver i alt	16.057.705	12.710.289
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Leasing og lejeforpligtelser		
11 Eventualforpligtelser		
12 Nærtstående parter og ejerforhold		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	1.763.526	2.500.000	6.263.526
Udbetalt udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	361.967	2.500.000	2.861.967
Egenkapital 31. december 2022	2.000.000	2.125.493	2.500.000	6.625.493
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	2.125.493	2.500.000	6.625.493
Udbetalt udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	920.258	4.000.000	4.920.258
Egenkapital 31. december 2023	2.000.000	3.045.751	4.000.000	9.045.751

Pengestrømsopgørelse

Note	2023	2022
Årets resultat	4.920.258	2.861.967
Forskydning i varelager	-377.023	-364.786
Forskydning i tilgodehavender	-466.346	-809.885
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	1.040.637	208.546
Afskrivninger	2.274.034	3.766.332
Skat af årets resultat	1.370.546	218.052
Pengestrømme fra ordinær drift	8.762.107	5.880.226
Betalt selskabsskat	-1.198.912	-1.142.746
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.563.195	4.737.480
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.394.257	-1.453.740
Salg af materielle anlægsaktiver	29.375	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.404	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.368.286	-1.453.740
Betalt udbytte	-2.500.000	-2.500.000
Forskydning gæld til tilknyttede virksomheder	-298.983	-856.315
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.798.983	-3.356.315
Årets forskydning i likvider	3.395.926	-72.574
Likvider 1. januar	3.104	75.678
Likvider 31. december	3.399.030	3.104

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.947.700	7.737.901
Pensioner	1.117.221	948.189
Andre omkostninger til social sikring	171.291	162.922
	10.236.211	8.849.012
Gennemsnitligt antal medarbejdere	20	19
2 Afskrivninger		
Indretning af lejede lokaler	16.342	0
Tekniske anlæg og maskiner	2.257.692	3.766.332
Restsaldo tekniske anlæg og maskiner	29.375	0
Restsaldo tekniske anlæg overført til	-29.375	0
	2.274.034	3.766.332
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	41.656	2.406
	41.656	2.406
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.953	8.044
	2.953	8.044
5 Selskabsskat		
Aktuel skat af ordinært resultat	1.384.416	1.198.912
Forøgelse udskudt skatteaktiv	-13.870	-980.860
	1.370.546	218.051

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
6 Materielle anlægsaktiver		
Indretning lejede lokaler		
Anskaffelsespris 1. jan. 2023	538.292	570.477
Årets tilgang	22.000	67.044
Årets afgang	0	-99.229
Anskaffelsespris 31. dec. 2023	560.292	538.292
Afskrivninger 1. jan. 2023	471.248	570.477
Årets afskrivninger	16.342	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-99.229
Afskrivninger 31. dec. 2023	487.590	471.248
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	72.702	67.044
Tekniske anlæg og maskiner		
Anskaffelsespris 1. jan. 2023	18.609.901	17.926.388
Årets tilgang	1.372.257	1.360.091
Årets afgang	-2.226.259	-676.578
Anskaffelsespris 31. dec. 2023	17.755.899	18.609.901
Afskrivninger 1. jan. 2023	15.414.945	12.325.191
Årets afskrivninger	2.257.692	3.766.332
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-2.196.884	-676.578
Afskrivninger 31. dec. 2023	15.475.753	15.414.945
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.280.146	3.194.956
Heraf finansielt leasede aktiver	0	0

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
7 Finansielle anlægsaktiver		
Deposita		
Anskaffelsespris 1. januar 2023	134.555	107.950
Årets tilgang	3.404	26.605
Årets afgang	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	137.959	134.555

8 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat 1. januar 2023	-56.387	924.474
Regulering af hensættelse 2021	0	-427.066
Regulering af årets hensættelse	-13.870	-553.794
Udskudt skat 31. december 2023	-70.257	-56.387
Hensættelsen til udskudt skatteaktiv specificeres således:		
Materielle anlægsaktiver	-70.257	-56.387
Periodeafgrænsningsposter	0	0
	-70.257	-56.387

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

10 Leasing og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Selskabets samlede leasingforpligtelser udgør 596.432

Selskabets samlede huslejeforpligtelser udgør 677.872

Heraf udgør huslejeforpligtelse overfor moderselskabet Christian Nielsen Standmøllen A/S kr. 424.613

Noter til årsregnskabet

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Christian Nielsen Strandmøllen A/S som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

Der er ingen kendte eventualforpligtelser pr. 31/12 2023, der ikke fremgår af årsrapporten.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere har bestemmende indflydelse over selskabet:

Strandmøllen A/S, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsåret 2023 været samhandel med moderselskabet Strandmøllen A/S. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Strandmøllen A/S, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg

Strandmøllen A/S, der er selskabets umiddelbare moderselskab, udarbejder ikke koncernregnskab. Strandmøllen A/S indgår som datterselskab i Christian Nielsens Fond, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg, der udarbejder koncernregnskab.



Verifikation

Transaktion 09222115557517327622

Dokument

Årsrapport 2023 vers2.pdf

Hoveddokument

24 sider

Påbegyndt 2024-05-13 12:07:02 CEST (+0200) af

BetterBoard E-sign Service (BES)

Færdiggjort 2024-05-15 19:43:12 CEST (+0200)

Initiativtager

BetterBoard E-sign Service (BES)

BetterBoard ApS

esign@betterboard.dk

+4553540148

Underskrivere

Alex Buendia (AB)

Alex.buendia@strandmollen.dk

+4540806200

Signeret 2024-05-15 19:43:12 CEST (+0200)

Søren Kjeldsen Andersen (SKA)

sokan@sokan.dk

+4540404210

Signeret 2024-05-13 15:21:21 CEST (+0200)

Lars Laursen (LL)

Lars.laursen@strandmollen.dk

+4540806208

Signeret 2024-05-13 12:47:12 CEST (+0200)

Denne verificering blev udstedt af Scrive. Information med kursiv er sikkert verificeret af Scrive. For mere information/bevismateriale om dette dokument se de skjulte vedhæftede filer. Brug en PDF-læser såsom Adobe Reader, der kan vise skjulte vedhæftede filer, for at se vedhæftede filer. Vær opmærksom på, at hvis dokumentet udskrives, kan integriteten af en sådan udskrevet kopi ikke verificeres i henhold til nedenstående, og at en grundlæggende udskrift vil mangle indholdet af de skjulte vedhæftede filer. Den digitale signatur (elektronisk segl) sikrer, at integriteten af dette dokument, inklusive de skjulte vedhæftede filer, kan bevises matematisk og uafhængigt af Scrive. For at gøre det mere bekvemt leverer Scrive også en service, der giver dig mulighed for automatisk at verificere dokumentets integritet på: <https://scrive.com/verify>

